AXTT I THEMELIMIT
DHE
STATUTI
I SHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR
PARATEL

DATE 15/03/2018

. KREU I
THEMELIMI, EMRI, FORMA LIG)ORE, SELIA, OBJEKTI, KOHEZGIATIA

Nenil
JTHEMELIM!

Sot mé daté 15/03/2018, z. Rorian Moila, Shtetas Shqiptar, findur mé 27/ 04/ 1980 né Bushat,
Shkodér, Shaipéri, me Nr. 1D 1004271244, madhor dhe me zotés té ploté juridike pdr ti
vepruar dhez. Maurizio Budau, Shtetas Italian, lindur mé 05/ 04/ 1974 né Orbassano, me Nr.ID
AV8534220, madhor dhe me zotési té plot¢ juridike pér te vepruar kané vendosur t
themelojn& njé shoqén me plrgjegiési t& kufizuar né pérputhje me ligjet n& fugl t& Republiks
sé Shqipérisé dhe dispozitave t& méposhtme.

Neni 2
EMRIL FORMA LIGIORE

-

Emri i shogérisé EshtéPARATELSh.p.k. (mé poshts referuar si Shoqéria).

2. mmmmemrurmmememm'mn&wwum“mm
me legjistacionin shqiptar.

3.  Shoqéria fiton personalitet juridik me regfistrimin e saj n& Qendrién Kombétare t& Biznesit.



4. Aktiviteti | Shoqérisé do t& ushtrohet n& pérputhje me ligjet e Republikés s& Shqipérisé dhe
dispozitave té paragitura né kété Akt Themelimi dhe Statut.

Neni 3
SELIA

Selia e ushtrimit t& aktivitetit treqtar té Shogérisé &shté né Njesiné Bashkiake Nr. 2, né Rrugén
Bajram Curi, Kati i I, Hyrja 1, Tirang, Shqipéri.

Shoqéria mund t& themelojé degé té tjera dhe zyra pérfaqésimi brenda dhe jashté Republikés
S€ Shqipérisé né pérputhje me legjislacionin né fuqi dhe dispozitave té kétij Akti Themelimi
dhe Statuti.

Objekt i veprimtarise s& shoqérisééshté:

1. Téoperojé ne sektorin e telekomunikacionit duke kryer cdo lioj veprimtarie nepermjet telefonit
per llogari te vet apo te treteve me seli ne Shqiperi apo ne cdo vend tjeter ge ka lidhje me
Republiken e Shqiperise,duke respektuar ligjin ne fuqi.

2. Te kiyeje aktivitete nepermjet telefonit te cdo ligji per llogari te wver apo te
treteve telemarketing, sekretari telefonike,shitje nepermjet telefonit,sondazhe Promocionale
dhe cdo lioj tjeter aktiviteti te lidhur me te,ku persa Permendur me siper nuk mund te jete
saktesisht apo e kufizuar,te bleje e te shese 0se te jape me qera,ne perdorim,ne U2ufrukt ose

i te paluajtshme te regjistruara ne regjistrat publike,

itha operacionet tregtare,mbi pasuri te fuaj

’ Jtshme apo
te palu'ajtshme,qe do te vleresohen te nevojshme 4po te dobishme per realizimin e objektit te
shogerise si dhe te bleje plesemarrje ne kapitalin themeltar te shg
objekt te ngjashem apo te afert me te vetin,

3. Shogeria mund te kryeje gjithashtu te gj

qerive te tjera ge kana



Neni 5
£

}\ 1. Shogéria themelohet dhe do té zhvillojé aktivitetin e saj pér njé penudpé té pakuﬂzuar duke
filluar nga data e regjistrimit n& Qendrén Kombétare t& Biznesit.
3 KREU II
i KAPITALI FILLESTAR THEMELTAR, KUO"'fs
3 .
Neni 6
PITALI THEMELTAR D, AKE

1. Kapitali Fillestar Themeltar | Shoqérisé &shté 100 (njéqind) Iekéqhe zotgrohet nga Priaketsi
mé poshté:

- 2. Florian Molla, &shté zot&rues i 50% t& kapitalit me vieré Sﬂ(PeQEdhjle}é) lekg, e barabarte
me 1 kuoté.

- 2. Maurizio Budau, &shté zotérues i 50% t& kapitalit me vieré 50(Pesédhjeté) leké, e
barabarté me 1 kuoté,

2. Ortaket e i Shoqérisé pérgjigjen pér detyrimet kundrejt t& tretéve deri né vierén e kontributit
té tij né kapitalin themeltar té saj.

KREU IIX
ORGANET DREJTUESE TE SHOQERISE

Neni 7
E PERGITH! E

Asamblefa e pérgjithshme, ligjérisht e thirrur, dhe na menyré t& rregullt e mbledhur, &shta
organi mé | larté vendimmarrés | Shoqdrisé. Vendimet e marra prej saj, né pérputhje me

legjislacionin n& fugi dhe dispozitave t& kétij Akt Themelimi dhe Statuti, jané pé&r tu zbatuar
dhe ndjekur né ményré té detyrueshme.

2. Asambieja e pérgjithshme ka kéto funksione dhe pérgjeqjési:



* pércaktimin e politikave tregtare dhe ekonomike t& Shoglrisé dhne mbikiqyrien € Zb2tmit
t& tyre nga Administratori | Shoqérisé pérfshiré dhe raportimet finandare (£ Shogirist;
* emérimin dhe shkarkimin e Administratorit(-eve);
® emérimin dhe shkarkimin i likulduesit(-ve) dhe 1& ekspertit(-£ve) kontabel 12 zutorizuar;
* pércakimin e pagave dhe shpérblimeve pér Administratorin{-et), Fiduesin{-%) che
ekspertin(-£t) kontabél t& autorizuar;
: * miratimin e pasqyrave financiare vietore dhe t& raporteve t& ecurist <& veprimtaric? 12
pérgatitura nga Administratori;
® vendimin pér ndryshimet né ket& Akt Themelimi dhe Statut;
* vendimin pér zmadhim ose zvogélim t& kapitalit;
e vendimin pér shpémdarjen e fitimeve, dividentéve;
e vendimin pér pjesétimin e kuotave;

e vendimin pér hapjen e degéve t& tjera dhe/ ose zyra pérfagésimi brenda ose jashts

\_,% Republikés s& Shqipérisa;
? \e%mmin pér krifimin e marréveshjeve qé lidhen me shitjen, blerjen, pjesémamjen che
investimin né projekte ekzistuese dhe té reja;
(K/ \_ * vendimin pér dhénien dhe marrjen e huasé pér financim biznesi:
J” o mamjen e vendimit pér bierje té pasurive ta paluajtshme;
e vendimin pér bllokimin dhe Iénien peng t& pasurive t& paluajtshme prané Zyrss <a
Regjistrimit t& Pasurive t& Paluajtshme;
® marmjen e vendimit pér prishjen dhe likujdimin e Shoqérisé;
» miratimin dhe mbikéqyrjen e ndjekjes dhe zbatimit t& buxhetit vjetor;
¢ miratimin e ¢do shpenzimi dhe/ose investimi, t& cilat nuk jana parashikuar n& buxhetin
vjetor;
e miratimin e planit t& kontrollit t& brendshém, nése konsiderohet e nevojshme;
® marrjen e vendimit pér ¢do céshtje tjetsr té parashikuar nga ligji shqiptar.

Neni 8
MBLEDHIET £ ASAMBLESE SE PERGIITHSH, {SHME

1. Asambleja e Pérgjithshme thirret népérmijet
népémmjet postés elektronike. Njoftimi me sh
pérmbajé vendin,

nj€ njofiml me shkresa 0se me njoftim
kresé apo me mesazh elektronik duhet ta



datén, orén e mbledhjes dhe rendin e dités e t'u dérgohet té gjithé ortakéve, jo mé voné se 7
dité pérpara datés sé parashikuar pér mbledhjen e asamblesé,

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk éshté thirrur sipas pikés 1 té kétij neni, atéheré ajo mund
té marré vendime té vlefshme vetém kur té& gjithé ortakét jané dakord té& marrin vendim,
pavarésisht parregullsisé.

Asambleja e Pérgjithshme thirret nga Administratori ose nga njé a mé shumé ortaké qé
pérfagésojné té paktén 5% té kapitalit t& Shoqgérisé.

Né rastin e marrjes sé vendimeve qé kérkojné shumicé t& zakonshme, asambleja mund té
marré vendime t€ viefshme vetém nése marrin pjesé ortakét me té drejté vote qé zotérojné
mé shumé se 30% té kuotave.

Né rastin kur Asambleja e Pérgjithshme duhet té vendosé pér céshtje, té& cilat kérkojné
shumicé té kualifikuar, ajo mund t& marré vendime té vlefshme vetém nése ortakét qé
zotérojné mé shumé se gjysmén e numrit total té votave jané té pranishém personalisht,
votojné me shkresé apo mjete elektronike,

Nése Asambleja e Pérgjithshme nuk mund té mblidhet pér shkak té mungesés sé kuorumit té
pérmendur mé sipér, Asambleja mblidhet pérséri, jo mé voné se 30 dité, me té njéjtin rend
dite.

Neni 9

REGIISTRIMI I VENDIMEVE

T
Té gjitha vendimet e Asamblesé sé Pérgjithshme duhet té regjistrohen né Regjistrin e
Vendimeve, té dhénat e té cilit jané té pandryshueshme. Regjistri i Vendimeve duhet té
mbahet nga Administratori dhe ¢do regjistrim nénshkruhet prej tij.

Neni 10
IANDA 3 T £ PE] CSITE E ADMI TORIT

Shoqéria administrohet nga 3 (tre) Administratoré,2 (dy) nga te cilet mund te veprojne pa
asnje kufizim dhe 1 (njé) me kufizime.

Administratoret e Shoqérisé jané:

e Z. Florian Molla, Shtetas Shaqiptar, lindur mé 27/ 04/ 1980 n& Bushat, Shkodér, Shqipéri,
me Nr, ID 100427124A, madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té& vepruar ,



Z. Maurizio Budau, Shtetas Italian, lindur mé 05/ 04/ 1974 na Orbassano, me Nr. ID
AV8534220 madhor dhe me zotési té ploté juridike pér té vepruar dhe

z. Elio Zyka, Shtetas Shqipétar,lindur mé 17/03/1995 né& Corovodé,Skrapar, me Nr. ID
J50317090K madhor dhe me zotési t€ ploté juridike pér t& vepruar,

3 Mandati i Administratorit &shts 5 (pesé) viet, i rinovueshém, dhe zgjatet deri né vendimin
pasardhés t& Asamblesé s& Pérgjithshme, qé& vendos Pér revokimin, rinovimin e mandatit té tij
apo emérimin e administratorit(-eve) té ri.

4, Shogéria prezantohet ndaj té tretéve népérmjet Administratorit,

5.

Administratori ka té drejtat dhe detyrimet e méposhtme:

Administron veprimtaring e Shoqérisé duke zbatuar politikat tregtare dhe ekonomike t&
pércaktuara nga Asambleja e Pérgjithshme.

* Pérfagéson Shoqéring na palét e treta.

\\ ® Merr masa né hartimin dhe ruajtien e pasgyrave financiare dhe dokumentacionit te
Shogeérisé né ményrén e duhur,

Pérgatit pasqyrat financiare vjetore dhe bilancet, pérgatit raportin e ecurisé s&
veprimtarisé,

Harton dhe implementon sistem paralajmerimi mbéshtetur

né rreziget qé kércénojné
eprimtaring.

Pérfaqéson Shoqériné né Qendrén Kombétare t& Biznesit duke dorézuar dokumentat me
té dhénat e kérkuara pérveg rastit kur ligji parashikon ndryshe.
Raparton tek Asambleja e Pérgjithshme lidhur me zbatimin e politikave tregtare.

Kryen ¢do detyré tjetér té parashikuar ne legjislacion, Aktin e Themelimit dhe Statut.
6.  Administratori mund t& autorizojé népérmjet nje Progedure njé person té trets pér ta
pérfagésuar Shoqéring.

Administratori éshté Pergjegjés ndaj Shoqérisa pér ¢do dém

mospérmbushjes sé pérgjegjésive té parashikuara né Statut dhe |
8. Administratori,

pérgjegjési:

t€ shkaktuar si pasojé e
egjislacionin né fugi.
i cili mund te veproje me kufizime z. Elio Zyka, ka vetém kéto ta drejta dhe

Te aplikojé pér regjistrimin fillestar t& biznesit Prané Qendrés Kombétare té Biznesit,
Té hapé llogari bankare né emér t& shoqérisa.

* Te kryejé pagesat ndaj punonjésve,
» Té kryejé depozitime né banké pér

llogari té shoqgérisé,



1.

e T& kryejé pagesa kundrejt institucioneve publike.
« Télidh& kontrata me punonjés dhe kontrata bashképunimi me furnitorét.

Té kryejé pagesa kundrejt llogarive té ortakéve.

KREU 1V
VITI FINANCIAR- SHPERNDARJA E FITIMEVE

Neni 11
VITT FINANCIAR

Pérveg vitit té paré té aktivitetit g€ fillon nga data e themelimit t8 Shoqérisé, viti financiar
fillon né datén 1 Janar dhe pérfundon né 31 Dhjetor,

Neni 12
SHPERNDARJA E FITIMEVE

Pas miratimit t& pasqyrave finandare vjetore, Asambleja e Pérgjithshme vendos né lidhje me

shpémdarjen ose jo té fitimit, nése ka.

Shogéria mund t'u shpémdajé fitime ortakéve, vetém n&se pas pagimit té dividendit:

e aktivet e shogérisé mbulojné térésisht detyrimet e saj;

e shogdria ka aktive likuide t& mjaftueshme pér té& shlyer detyrimet g€ béhen t&
kérkueshme brenda 12 muajve né vazhdim,

KREU V
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

Neni 13
PRISHIA DHE LIKUIDIMI

Né rast se Asambleja e Pérgjithshme vendos pér prishjen e Shoqérisé, do té em&rofé njt ose
mé shumé likuidues.



2. Prishja dhe likuidiml kryhet n& p&rputhje me legfislacionin shqiptar né fugi.

KREU VI
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

Neni 14
BAZA LIGIORE

Shogéria do t& zhvillojé aktivitetin e saj né pérputhje té ploté me kété statut dhe dispozitat e
legjislacionit shqiptar.

Pér sa nuk parashikohet né kéts statut, do té zbatohen dispozitat e ligjit "Pér tregtarét dhe
shoqérité tregtare", Kodit Givil dhe cfarBdo ligji tjetér spedifik né Republikén e Shqipériss.

ORTAKET
E SHOQERISE ME PERGIEGIEST TE KUFIZUAR
* PARATEL*

BUPAYV Mpurizio

Emér,mbiemér,nénshkrim)
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